2022年 5月 20日

各 位

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

「駒ケ根新工場」の完成に関するお知らせ

長野県駒ケ根市に建設を進めておりました「駒ケ根新工場」につきまして、工場棟が完成

しましたのでお知らせいたします。

－ 記 －

現在当社グループは、今後の事業拡大を見据え、グループ全体の効率的な生産拠点の配置、

資産の有効活用、リスク分散を図るために、メカトロニクス製品の生産拠点を長野県駒ケ根

市に移転する準備を進めてまいりました。2021 年 6 月より当社子会社である株式会社ウィ

ンベルの隣接地に建設を進めてまいりました「駒ケ根新工場」が完成しましたのでお知らせ

いたします。

新工場は当社のメカトロニクス製品の生産拠点として 2022年 6月より順次稼働いたしま

す。

■駒ケ根新工場の概要

所在地 長野県駒ケ根市赤穂 8172-60

投資額 約 4 億円 （土地、工場棟、駐車場）

敷地面積 3063.31 ㎡ （増床のために取得した敷地）

工場棟の建築面積 866.0 ㎡ （鉄骨 地上 2 階）

工場棟の延床面積 1,524.53 ㎡ （鉄骨 地上 2 階）

生産品目 メカトロニクス製品全般

問合せ先：執行役員 広報室長  小沢 寛 TEL. 03-6410-8405

以上